
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25 декабря 2020 года  № 118-2-1 

 

Санкт-Петербург 

 

 

 О дополнительном зачислении в резерв составов  

участковых избирательных комиссий  

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 4 и 

22 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 №152/1137-6, решения Санкт-

Петербургской избирательной комиссии от 19.04.2018 № 49-5 «О резерве 

составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге», Территориальная 

избирательная комиссия № 11 решила:  

1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий 

лиц согласно приложению к настоящему решению.  

2.  Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 11. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г.Степанова. 

 

Председатель                                                                                         К.Г. Степанов 

 

Секретарь                                                                                               А.П.Басин 
  



Приложение к решению 

Территориальной избирательной комиссии № 11 

от 25.12.2020 года № 118-2-1 

 

Территориальная избирательная комиссия № 11  

Санкт-Петербург 

 

Список лиц, зачисленных в резерв составов  

участковых избирательных комиссий 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Субъект выдвижения 

Номер 

избирательн

ого участка 

1.  Агафонов Дмитрий 

Иванович 

собрание избирателей по месту работы 481 

2.  Амелина Екатерина 

Владимировна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

муниципального образования МО 

Прометей, собрание избирателей по месту 

жительства 

498 

3.  Амосова Анастасия 

Васильевна 

собрание избирателей по месту жительства 488 

4.  Аргеландер Ирина 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту работы 469 - 470 

5.  Ардеева Мария 

Викторовна 

Санкт - Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«Российская объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

481 - 483 

6.  Артемов Егор 

Алексеевич 

Санкт - Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«Российская объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

469 - 472 

7.  Афонина Валентина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства 488 

8.  Баранова Вера 

Васильевна 

собрание избирателей по месту работы 505 

9.  Барбазанова Лариса 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы 499 

10.  Безденежных Мария 

Ивановна 

Санкт - Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«Российская объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

477 - 480 

11.  Бей Надежда 

Александровна 

Региональное отделение в Санкт - 

Петербурге Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

476 - 478 

12.  Бобров Дмитрий 

Андреевич 

Санкт - Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«Российская объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

473 - 476 

13.  Бурчук Светлана 

Владимировна 

Калининское местное (районное) отделение 

Санкт - Петербургского городского 

отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

487 - 490,505 



№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Субъект выдвижения 

Номер 

избирательн

ого участка 

14.  Бутримова Виктория 

Андреевна 

собрание избирателей по месту работы 481 

15.  Витюк Петр Сергеевич собрание избирателей по месту жительства 478 

16.  Гончарова Мария 

Ивановна 

собрание избирателей по месту работы 471 

17.  Горбунова Наталья 

Николаевна 

Калининское местное (районное) отделение 

Санкт - Петербургского городского 

отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

491 - 494 

18.  Данилина Анастасия 

Игоревна 

собрание избирателей по месту работы 499 

19.  Девяткина Валерия 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 469 - 470 

20.  Денисенко Николай 

Васильевич 

Калининское местное (районное) отделение 

Санкт - Петербургского городского 

отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

484 - 486 

21.  Денисова Ирина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства 474 

22.  Джуля Владислава 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту жительства 485 

23.  Дигуева Олеся 

Анатольевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

муниципального образования МО 

Прометей, собрание избирателей по месту 

жительства 

488 

24.  Долгов Александр 

Владимирович 

собрание избирателей по месту жительства 471 

25.  Долгов Игорь 

Александрович 

собрание избирателей по месту жительства 469 

26.  Дружинина Анна 

Сергеевна 

Калининское местное (районное) отделение 

Санкт - Петербургского городского 

отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

470 - 472 

27.  Дьяченко Владислав 

Игоревич 

собрание избирателей по месту работы 499 

28.  Егорова Елена 

Игоревна 

собрание избирателей по месту жительства 499 

29.  Емельянов Михаил 

Владимирович 

Калининское местное (районное) отделение 

Санкт - Петербургского городского 

отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

482 

30.  Емельянова Варвара 

Владимировна 

Региональное отделение в Санкт - 

Петербурге Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

473 - 475 

31.  Ефимова Анжелика 

Леонидовна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

муниципального образования МО 

501 



№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Субъект выдвижения 

Номер 

избирательн

ого участка 

Прометей, собрание избирателей по месту 

работы 

32.  Займак Екатерина 

Юрьевна 

Калининское местное (районное) отделение 

Санкт - Петербургского городского 

отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

473 - 476 

33.  Зайцева Инга 

Сергеевна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

469 - 506 

34.  Захарова Алина 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту работы 496 

35.  Ибрагимов Андрей 

Валерьевич 

собрание избирателей по месту учебы 474 

36.  Иванов Анатолий 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту жительства 506 

37.  Иванов Николай 

Михайлович 

Калининское местное (районное) отделение 

Санкт - Петербургского городского 

отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации», собрание избирателей по месту 

жительства 

496 

38.  Иванова Ольга 

Петровна 

собрание избирателей по месту жительства 506 

39.  Иващенко Наталья 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 469 - 470 

40.  Игнатов Андрей 

Владимирович 

Калининское местное (районное) отделение 

Санкт - Петербургского городского 

отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

491 - 494 

41.  Иминов Амир 

Месумович 

Калининское местное (районное) отделение 

Санкт - Петербургского городского 

отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

473 - 476 

42.  Иноземцев Александр 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту жительства 506 

43.  Иноземцева Тамара 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту жительства 506 

44.  Исаков Кирилл 

Александрович 

собрание избирателей по месту работы 482 

45.  Капустина Светлана 

Игоревна 

собрание избирателей по месту жительства 483 

46.  Карасев Вячеслав 

Николаевич 

собрание избирателей по месту жительства 476 

47.  Киликова Екатерина 

Сергеевна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

469 - 506 

48.  Книжник Екатерина 

Александровна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

муниципального образования МО 

506 



№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Субъект выдвижения 

Номер 

избирательн

ого участка 

Прометей, собрание избирателей по месту 

жительства 

49.  Коковкина Ольга 

Витальевна 

собрание избирателей по месту работы 491 

50.  Кундалевич Геннадий 

Александрович 

Региональное отделение в Санкт - 

Петербурге Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

469 - 472 

51.  Лазаренко Иван 

Владиславович 

собрание избирателей по месту жительства 499 

52.  Литвинов Алексей 

Сергеевич 

Калининское местное (районное) отделение 

Санкт - Петербургского городского 

отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

503 - 505 

53.  Логинова Светлана 

Александровна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

муниципального образования МО 

Прометей, собрание избирателей по месту 

жительства 

505 

54.  Лоскутов Леонид 

Александрович 

Калининское местное (районное) отделение 

Санкт - Петербургского городского 

отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

480 – 483, 506 

55.  Мавлиев Андрей 

Рашитович 

собрание избирателей по месту работы 474 

56.  Малышев Виталий 

Николаевич 

собрание избирателей по месту работы 484 

57.  Манохин Константин 

Евгеньевич 

Региональное отделение в Санкт - 

Петербурге Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

499 - 506 

58.  Матвеев Никита 

Николаевич 

собрание избирателей по месту жительства 486 

59.  Меронен Наталья 

Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства 496 

60.  Мицкевич Леонид 

Вячеславович 

Калининское местное (районное) отделение 

Санкт - Петербургского городского 

отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

470 - 472 

61.  Москвичева Наталья 

Игоревна 

собрание избирателей по месту жительства 506 

62.  Муравлева Татьяна 

Петровна 

Санкт - Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«Российская объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

501 - 506 

63.  Наумов Вячеслав 

Николаевич 

Калининское местное (районное) отделение 

Санкт - Петербургского городского 

отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

506 



№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Субъект выдвижения 

Номер 

избирательн

ого участка 

64.  Николаева Вера 

Николаевна 

Калининское местное (районное) отделение 

Санкт - Петербургского городского 

отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

484-506 

65.  Никончук Виталий 

Андреевич 

собрание избирателей по месту жительства 496 

66.  Никончук Елена 

Александровна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

муниципального образования МО 

Прометей, собрание избирателей по месту 

жительства 

496 

67.  Огерок Максим 

Александрович 

Региональное отделение в Санкт - 

Петербурге Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

495 - 496 

68.  Орлова Маргарита 

Игоревна 

собрание избирателей по месту жительства 506 

69.  Павлова Ирина 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 471 

70.  Перетрухин Олег 

Анатольевич 

Калининское местное (районное) отделение 

Санкт - Петербургского городского 

отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

495 - 498 

71.  Петрова Светлана 

Викторовна 

Региональное отделение в Санкт - 

Петербурге Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

497 - 498 

72.  Петрова Ульяна 

Александровна 

Санкт - Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«Российская объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

497 - 498 

73.  Петунин Антон 

Михайлович 

собрание избирателей по месту жительства 473 

74.  Подъелышева Галина 

Дмитриевна 

собрание избирателей по месту жительства 489 

75.  Попов Максим 

Юрьевич 

собрание избирателей по месту работы 498 

76.  Попова Светлана 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 469 - 470 

77.  Рачеева Ирина 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 505 

78.  Рекстин Артур 

Андреевич 

собрание избирателей по месту жительства 482 

79.  Родионова Ирина 

Юрьевна 

Калининское местное (районное) отделение 

Санкт - Петербургского городского 

отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

499 - 502 

80.  Рысев Арсений 

Олегович 

Региональное отделение в Санкт - 

Петербурге Всероссийской политической 

партии «ПАРТИЯ РОСТА» 

479 - 481 



№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Субъект выдвижения 

Номер 

избирательн

ого участка 

81.  Савенко Александра 

Викторовна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

городе Санкт-Петербурге 

469 - 506 

82.  Силин Илья 

Алексеевич 

собрание избирателей по месту работы 499 

83.  Сулимов Дмитрий 

Анатольевич 

собрание избирателей по месту жительства 482 

84.  Сулимов Егор 

Дмитриевич 

собрание избирателей по месту жительства 477 

85.  Сулимов Олег 

Дмитриевич 

собрание избирателей по месту жительства 475 

86.  Сумчинская Татьяна 

Викторовна 

собрание избирателей по месту жительства 488 

87.  Табулин Макар 

Викторович 

собрание избирателей по месту жительства 483 

88.  Теплухина Татьяна 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 471 

89.  Томей Светлана 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 473 

90.  Удальцова Анастасия 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 498 

91.  Устинов Василий 

Александрович 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

муниципального образования МО 

Прометей, собрание избирателей по месту 

работы 

499 

92.  Харитонов Максим 

Владимирович 

Санкт - Петербургское региональное 

отделение политической партии 

«Российская объединенная демократическая 

партия «ЯБЛОКО» 

495 - 496 

93.  Хозяинов Вячеслав 

Геннадьевич 

собрание избирателей по месту работы 469 - 506 

94.  Хорькова Дарья 

Анатольевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

муниципального образования МО 

Прометей, собрание избирателей по месту 

работы 

487 

95.  Хохлова Дарья 

Андреевна 

собрание избирателей по месту жительства 479 

96.  Цапков Владимир 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту жительства 470 

97.  Царитова Наталья 

Владимировна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

муниципального образования МО 

Прометей, собрание избирателей по месту 

работы 

491 

98.  Чемерская Татьяна 

Михайловна 

собрание избирателей по месту работы 488 

99.  Чернышев Евгений 

Олегович 

собрание избирателей по месту жительства 473 

100.  Шенгелия Наталья 

Сергеевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

484 - 506 



№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Субъект выдвижения 

Номер 

избирательн

ого участка 

муниципального образования МО 

Прометей, собрание избирателей по месту 

работы 

101.  Ширякова Яна 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту жительства 506 

102.  Штанухин Евгений 

Владимирович 

Калининское местное (районное) отделение 

Санкт - Петербургского городского 

отделения политической партии 

«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 

477 - 479 

103.  Шубина Наталья 

Александровна 

собрание избирателей по месту жительства 490 

104.  Шулико Ирина 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту жительства 480 

105.  Яворская Наталья 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 481 

106.  Янаев Илья 

Михайлович 

собрание избирателей по месту жительства 506 

 

 



 


